

**Komunikat nr 35/2013 dla świadczeniodawców
realizujących świadczenia w zakresie
leczenie szpitalne - programy zdrowotne (lekowe)
w związku z opublikowaniem zarządzeń Prezesa NFZ
wprowadzających m.in. zmiany w warunkach wymaganych
w części dotyczącej organizacji udzielania świadczeń**

W związku z opublikowaniem Zarządzeń Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia Nr 3/2013/DGL z dnia 19 lutego 2013 r. oraz Nr 8/2013/DGL z dnia 5 marca 2013 r. wprowadzających m.in. zmiany w warunkach wymaganych w części dotyczącej organizacji udzielania świadczeń w rodzaju leczenie szpitalne programy zdrowotne (lekowe) uprzejmie przypominamy o konieczności przystosowania się świadczeniodawców do powyższego. Modyfikacja ww. wymagań może wiązać się z koniecznością dokonania stosownych zmian organizacyjnych szpitala i/lub zapisów w księdze rejestrowej skutkujących możliwością realizacji świadczeń w zgodzie z obowiązującymi aktami prawnymi.

W załączniku nr 4 do Zarządzenia Nr 3/2013/DGL Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 19 lutego 2013 r. w punkcie: „wymagania formalne” precyzuje się m.in. regulacje dla wymaganych zapisów kodów resortowych (w części: VIII, IX, X).

Przykładowo:

Pkt. 1.1.1: kod charakteryzujący dziedzinę medycyny, w której są udzielane świadczenia zdrowotne (dział III, rubryka 8, część X kodu resortowego), zgodny z zakresem świadczeń będących przedmiotem kontraktowania;

Pkt. 1.1.4: organizacja udzielania świadczeń w Programie lekowym – Leczenie przewlekłego WZW typu B oraz w pkt. 2.1.4 organizacja udzielania świadczeń w Programie lekowym – Leczenie przewlekłego WZW typu C zawarto zapis o brzmieniu: „oferent udziela świadczeń w zakresie chorób zakaźnych (...)”.

Powyższe oznacza, że każda komórka organizacyjna realizująca przedmiotowe świadczenia powinna zostać oznaczona odpowiednim kodem charakteryzującym dziedzinę medycyny, w której są udzielane świadczenia zdrowotne (stanowiącym część X kodu resortowego), zgodnym z zakresem świadczeń będących przedmiotem kontraktowania, czyli w ww. przypadku będzie to kod „08 Choroby zakaźne”.